
IONEWS

Imprensa Oficial

Extrato do Contrato Administrativo n°009/2017 para Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (Água
mineral e  Gás)

Processo nº 8797/2017 - Pregão Presencial  nº 038/2017.

Partes: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos e a empresa NIKKEY COMERCIO TRANSPORTE LTDA-
ME, inscrita no CNPJ sob nº 03.678.621/0001-17.

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de material de consumo (água mineral e gás).

Valor Global: R$ 10.964,30 (Dez mil novecentos e sessenta e quatro reais e trinta centavos) Vigência: 12(doze) meses.     

Dotação Orçamentária: 37. 00- Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos 15.451.0101 - PROINFRA -
CORUMBÁ

6180- Gerenciamento da Política de Infraestrutura

33.90.30.00- Material de Consumo

Data da Assinatura: 10/08/2016

AMPARO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Secretário Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos Sr. Ricardo Campos Ametlla e representante da
empresa Nikkey Comercio Transporte Ltda-Me Sra,Daniela Harumi Shiraishi.

Extrato do Contrato Administrativo para Aquisição de Colchões n° 018/2017 - Processo n° 7130/2017.

Partes: Secretaria Municipal de Assistência Social e Empresa SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA TLDA
ME, inscrita no C.N.P.J N° 24.596.082/0001-47.

Objeto: O objeto do presente Contrato é a aquisição de colchões para atender os serviços da Proteção Social Especial Alta
Complexidade.

Valor Global: R$ 6.900,00.

Prazo: 06 meses.

Dotação - 36.00 Secretaria Municipal de Assistência Social

36.92 - Fundo Municipal de Assistência Social

08.244.0103.6639 - Bloco Proteção Social Especial Alta Complexidade - PSEAC

33.90.30.00 - Material de Consumo

Data: 08/08/2017.

Amparo Legal: Lei 8.666/93 e suas alterações.

Assinam: Haroldo Waltencyr Ribeiro Cavassa - Secretário Municipal de Assistência Social e o Sra. Dairuchi Castro Ibrahim
Mohammed - SPORTS EMPORIO, PAPELARIA E INFORMATICA LTDA - ME.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 054/2017- Processo nº 8.121/2017

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o



resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando o registro de preços para eventual aquisição de
medicamentos (acetato de medroxiprogesterona, ácido acetilsalicílico, cloridrato de metformina, fluconazol, gentamicina,
sulfato de colírio, gluconato de cálcio, hidrocolóide, lidocaína, morfina e outros) para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde, no período de 12 meses, tendo por vencedora(s) conforme ordem dos itens da Ata a(s) empresa(s): 1)
DIMENSAO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 03.924.435/0001-
10, menores preços para os itens: item 44 no valor total de R$ 214.741,80, item 77 no valor total de R$ 24.393,60, item 85
no valor total de R$ 39.909,00, item 92 no valor total de R$ 15.435,00, item 100 no valor total de R$ 1.440,00, item 102 no
valor total de R$ 1.449,00, item 111 no valor total de R$ 38.745,00, item 114 no valor total de R$ 41.570,00, item 201 no
valor total de R$ 1.789,80, item 229 no valor total de R$ 1.440,00, 2) AGLON - COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob n° 65.817.900/0001-71, menores preços para os itens: item 34 no valor total de R$ 39.330,00,
item 93 no valor total de R$ 25.432,00, item 134 no valor total de R$ 7.490,00, item 164 no valor total de R$ 64.200,00, item
224 no valor total de R$ 6.000,00, item 262 no valor total de R$ 9.500,00, 3) SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob n° 06.065.614/0001-38, menores preços para os itens: item 06 no valor
total de R$ 32.281,00, item 10 no valor total de R$ 12.750,00, item 19 no valor total de R$ 257.810,00, item 20 no valor total
de R$ 27.202,30, item 22 no valor total de R$ 74.764,90, item 28 no valor total de R$ 272.415,00, item 36 no valor total de
R$ 49.668,50, item 49 no valor total de R$ 2.800,00, item 51 no valor total de R$ 289.560,00, item 54 no valor total de R$
25.781,00, item 66 no valor total de R$ 33.020,00, item 67 no valor total de R$ 9.575,88, item 68 no valor total de R$
1.537,60, item 72 no valor total de R$ 45.000,00, item 73 no valor total de R$ 38.220,00, item 76 no valor total de R$
74.930,00, item 107 no valor total de R$ 15.316,20, item 109 no valor total de R$ 51.435,00, item 112 no valor total de R$
80.772,00, item 113 no valor total de R$ 190,50, item 129 no valor total de R$ 18.960,00, item 130 no valor total de R$
4.450,00, item 141 no valor total de R$ 68,70, item 143 no valor total de R$ 19.050,00, item 149 no valor total de R$
45.800,00, item 151 no valor total de R$ 1.047,75, item 153 no valor total de R$ 39.920,00, item 162 no valor total de R$
2.496,00, item 165 no valor total de R$ 28.620,00, item 167 no valor total de R$ 12.580,00, item 172 no valor total de R$
210,312, item 173 no valor total de R$ 82.550,00, item 176 no valor total de R$ 74.586,00, item 183 no valor total de R$
17.160,00, item 184 no valor total de R$ 34.320,00, item 188 no valor total de R$ 29.151,00, item 199 no valor total de R$
150.150,00, item 203 no valor total de R$ 24.925,00, item 210 no valor total de R$ 41.600,00, item 217 no valor total de R$
67.090,28, item 218 no valor total de R$ 30.815,40, item 221 no valor total de R$ 13.024,00, item 226 no valor total de R$
180.432,00, item 230 no valor total de R$ 110.550,00, item 233 no valor total de R$ 63.585,00, item 238 no valor total de R$
1.497,00, item 241 no valor total de R$ 70.576,00, item 242 no valor total de R$ 40.020,00, item 247 no valor total de R$
13.900,00,  4) CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
03.652.030/0001-70, menores preços para os itens: item 35 no valor total de R$ 5.200,00, item 38 no valor total de R$
68.720,00, item 39 no valor total de R$ 151.000,00, item 56 no valor total de R$ 152,00, item 65 no valor total de R$
7.800,00, item 84 no valor total de R$ 33.210,00, item 96 no valor total de R$ 6,30, item 103 no valor total de R$ 76.513,50,
item 161 no valor total de R$ 2.940,00, item 198 no valor total de R$ 39.490,00, item 205 no valor total de R$ 50.550,00,
item 207 no valor total de R$ 35,60, item 214 no valor total de R$ 22.330,00, item 249 no valor total de R$ 30.180,00, item
259 no valor total de R$ 14.940,00, item 265 no valor total de R$ 14.400,00, 5) FARMACE INDUSTRIA QUIMICO
FARMACEUTICA CEARENSE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 06.628.333/0001-46, menores preços para os itens: item
09 no valor total de R$ 16.051,50, item 41 no valor total de R$ 19.283,68, item 70 no valor total de R$ 5.692,68, item 131 no
valor total de R$ 54.266,52, item 132 no valor total de R$ 7.200,00, item 138 no valor total de R$ 1.890,00, item 185 no
valor total de R$ 29.835,00, item 212 no valor total de R$ 39.900,00, item 264 no valor total de R$ 19.390,00, 6)
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS FARMACEUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 44.734.671/0001-51, menores
preços para os itens: item 58 no valor total de R$ 39.300,00, item 59 no valor total de R$ 5.240,00, item 74 no valor total de
R$ 31.235,50, item 75 no valor total de R$ 19.095,00, item 79 no valor total de R$ 774.600,00, item 88 no valor total de R$
99.600,00, item 89 no valor total de R$ 4.100,00, item 120 no valor total de R$ 23.111,60, item 121 no valor total de R$
98.000,00, item 122 no valor total de R$ 4.860,00, item 125 no valor total de R$ 10.400,00, item 127 no valor total de R$
15.598,80, item 144 no valor total de R$ 336,00, item 146 no valor total de R$ 24.136,45, item 148 no valor total de R$
57.500,00, item 158 no valor total de R$ 14.994,00, item 192 no valor total de R$ 1.782,50, item 193 no valor total de R$
29.450,00, item 202 no valor total de R$ 51.900,00, item 208 no valor total de R$ 62.280,00, item 223 no valor total de R$
25.740,00, item 245 no valor total de R$ 9.405,00, item 246 no valor total de R$ 47.080,00, item 251 no valor total de R$
147.000,00, item 254 no valor total de R$ 109.200,00, 7) COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob n° 67.729.178/0001-49, menores preços para os itens: item 08 no valor total de R$ 458,00, item 15 no valor
total de R$ 1.548,00, item 17 no valor total de R$ 9.280,00, item 18 no valor total de R$ 7.704,90, item 23 no valor total de
R$ 25.425,00, item 24 no valor total de R$ 2.392,00, item 30 no valor total de R$ 14.235,00, item 43 no valor total de R$
112.546,00, item 46 no valor total de R$ 12.457,50, item 78 no valor total de R$ 9.700,00, item 81 no valor total de R$
1.728,00, item 83 no valor total de R$ 21.035,00, item 90 no valor total de R$ 22.333,20, item 91 no valor total de R$
40.500,00, item 97 no valor total de R$ 29.384,325, item 98 no valor total de R$ 4.200,70, item 99 no valor total de R$
11.000,00, item 106 no valor total de R$ 57.000,00, item 115 no valor total de R$ 26.950,00, item 119 no valor total de R$
204.490,00, item 123 no valor total de R$ 12.750,00, item 124 no valor total de R$ 17.850,00, item 137 no valor total de R$
31.200,00, item 145 no valor total de R$ 27.000,00, item 182 no valor total de R$ 299.000,00, item 186 no valor total de R$
26.250,00, item 189 no valor total de R$ 9.777,60, item 206 no valor total de R$ 18.025,00, item 216 no valor total de R$
29.088,00, item 243 no valor total de R$ 7.140,00, item 248 no valor total de R$ 19.950,00, item 250 no valor total de R$
9.250,00, item 255 no valor total de R$ 800,00, item 261 no valor total de R$ 41.220,00 8) PROMEFARMA



REPRESENTACOES COMERCIAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 81.706.251/0001-98, menores preços para os
itens: item 25 no valor total de R$ 104.652,00, item 33 no valor total de R$ 8.580,00, item 55 no valor total de R$ 4.560,00,
item 80 no valor total de R$ 17.563,95, item 95 no valor total de R$ 34.013,60, item 126 no valor total de R$ 7.260,00, item
147 no valor total de R$ 9.168,00, item 159 no valor total de R$ 10.194,00, item 160 no valor total de R$ 18.689,00, item
168 no valor total de R$ 9.648,00, item 175 no valor total de R$ 1.500,00, item 187 no valor total de R$ 75.542,55, item 194
no valor total de R$ 62.000,00, item 196 no valor total de R$ 29.830,00, item 204 no valor total de R$ 107.820,00 item 213
no valor total de R$ 6.255,00, item 225 no valor total de R$ 48.600,00, item 239 no valor total de R$ 16.269,00, item 256 no
valor total de R$ 2.067,00, item 260 no valor total de R$ 26.550,00,  9) DIMACI/PR MATERIAL CIRURGICO LTDA, inscrita
no CNPJ/MF sob n° 00.656.468/0001-39, menores preços para os itens: item 64 no valor total de R$ 23.079,00, item 118
no valor total de R$ 74.088,00, item 136 no valor total de R$ 7.875,00, item 190 no valor total de R$ 8.500,00, item 200 no
valor total de R$ 8.925,00, item 222 no valor total de R$ 12.902,40, item 257 no valor total de R$ 21.105,00, 10) MARINGA
HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n°
07.396.733/0001-36, menores preços para os itens: item 37 no valor total de R$ 49.944,24, item 50 no valor total de R$
3.000,00, item 71 no valor total de R$ 9.792,00, item 101 no valor total de R$ 1.280,00, item 209 no valor total de R$
75.000,00,  11) DU BOM DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob
n° 18.483.775/0001-20, menores preços para os itens: item 03 no valor total de R$ 4.060,00, item 05 no valor total de R$
79.196,00, item 48 no valor total de R$ 75.000,00, item 53 no valor total de R$ 29.460,00, item 69 no valor total de R$
56.028,00, item 105 no valor total de R$ 152.600,00, item 139 no valor total de R$ 22.800,00, item 140 no valor total de R$
120.190,00, item 142 no valor total de R$ 48.000,00, item 180 no valor total de R$ 47.100,00, item 195 no valor total de R$
91.200,00, item 197 no valor total de R$ 20.250,00, item 234 no valor total de R$ 70.525,00, item 235 no valor total de R$
420,00, item 236 no valor total de R$ 460,00, item 240 no valor total de R$ 91.200,00, 12) GEOLAB INDUSTRIA
FARMACEUTICA S/A, inscrita no CNPJ/MF sob n° 03.485.572/0001-04, menores preços para os itens: item 12 no valor
total de R$ 37.758,00, item 163 no valor total de R$ 31.760,00, item 258 no valor total de R$ 175.000,00, 13) BRASMED
COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - ME, inscrita no CNPJ/MF sob n° 26.396.672/0001-51, menores
preços para os itens: item 29 no valor total de R$ 68.400,00, 14) CIRURGICA MS LTDA - ME, inscrita no CNPJ/MF sob n°
10.656587/0001-45, menores preços para os itens: item 16 no valor total de R$ 22.710,40, item 27 no valor total de R$
72.000,00, item 62 no valor total de R$ 3.864,00, item 94 no valor total de R$ 8.973,90, item 104 no valor total de R$
26.460,00, item 108 no valor total de R$ 1.268,00, item 116 no valor total de R$ 11.200,00, item 128 no valor total de R$
8.343,00, item 157 no valor total de R$ 125.800,00, item 179 no valor total de R$ 9.920,00, item 211 no valor total de R$
65.900,00, item 244 no valor total de R$ 4.000,00, 15) DISTRIBUIDORA BRASIL COML DE PRODUTOS MEDICOS
HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 07.640.617/0001-70, menores preços para os itens: item 21 no valor
total de R$ 136.200,00, item 52 no valor total de R$ 54.400,00, item 63 no valor total de R$ 12.413,16, item 152 no valor
total de R$ 21.760,00, item 169 no valor total de R$ 3.960,00, item 170 no valor total de R$ 3.960,00, item 171 no valor total
de R$ 6.930,00, item 231 no valor total de R$ 8.700,00, 16) DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob n° 02.520.829/0001-40, menores preços para os itens: item 01 no valor total de R$
80.665,00, item 02 no valor total de R$ 18.980,00, item 04 no valor total de R$ 4.422,60, item 07 no valor total de R$
25.966,92, item 11 no valor total de R$ 7.638,00, item 13 no valor total de R$ 14.340,00, item 32 no valor total de R$
31.126,00, item 40 no valor total de R$ 97.860,00, item 42 no valor total de R$ 52.000,00, item 45 no valor total de R$
12.060,00, item 61 no valor total de R$ 32.953,90, item 82 no valor total de R$ 100.000,00, item 86 no valor total de R$
19.200,00, item 87 no valor total de R$ 32.500,00, item 110 no valor total de R$ 24.900,00, item 133 no valor total de R$
8.320,00, item 135 no valor total de R$ 21.658,00, item 150 no valor total de R$ 21.450,00, item 154 no valor total de R$
17.900,00, item 155 no valor total de R$ 81.088,00, item 156 no valor total de R$ 79.200,00, item 166 no valor total de R$
13.398,00, item 174 no valor total de R$ 62.608,00, item 177 no valor total de R$ 450,00, item 178 no valor total de R$
1.050,00, item 181 no valor total de R$ 8.056,00, item 191 no valor total de R$ 192.900,00, item 227 no valor total de R$
176.076,00, item 228 no valor total de R$ 136.479,00, item 232 no valor total de R$ 41.650,00, item 237 no valor total de R$
19.440,00, item 263 no valor total de R$ 2.160,00.

Item Fracassado: Item 60.

Itens Desertos: Item 14, Item 26, Item 31, Item 47, Item 57, Item 117, Item 215, Item 219, Item 220, Item 252 e Item 253.

CORUMBÁ /MS 11 de Agosto de 2017.

Luiz de Albuquerque Melo Filho / Pregoeiro - Equipe de Apoio.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos. 

Licitação: Pregão Presencial nº 080/2017 - Processo nº 16.890/2017.



Objeto: aquisição de materiais permanente (Servidor Backup) para atender a demanda dos projetos do Fonplata.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 25 de agosto de 2017.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá-MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
- Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Finanças e Gestão, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS.

Corumbá / MS, 11 de agosto de 2017.

(a) José Ricardo Batista de Almeida - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 226b3820

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T11:37:30-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




